お客様 各位

平成 27 年 1 月 22 日

クオリカ株式会社

IT サービス事業本部 製造サービス事業部

製造サービス部

AToMsQubeAToMsQubeAToMsQubeAToMsQube バージョンアップバージョンアップバージョンアップバージョンアップのご案内のご案内のご案内のご案内

拝啓 皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃より、弊社製品をお引き立ていただき厚くお礼申し上げます。

1 月 22 日、1 月 23 日リリースについて、ご案内させていただきます。

【【【【保守保守保守保守改善】改善】改善】改善】

＜全般＞

 AQ20150122R-5373 品目を表示する各画面で、品目に半角スペースが含まれる場合、半角

スペースを正しく表示するよう修正しました。

＜部品表管理＞

 AQ20150122R-5381 部品表一括登録（手配情報）で、引当除外の保管場所を登録できない

よう修正しました。

 AQ20150122R-5552 部品表一括登録で、一部の項目について半角スペースを登録できない

よう修正しました。

＜出荷売上管理＞

 AQ20150122R-5415 出荷報告で、引当除外の保管場所からの出荷報告ができないよう修正

しました。

 AQ20150122R-5559 出荷指示書発行画面の検索条件に「得意先品目」と「自社品目」を追

加、明細部分に CSV 出力ボタンを追加しました。

＜購買管理＞

 AQ20150122R-5560 工程外注の現品票・納品書・受領書に製造オーダーNo を表示するよ

う変更しました。

＜工程管理＞

 AQ20150122R-5561 製造オーダー自動クローズ(夜間処理)において、全数不良となった場

合、次工順以降のステータスが R のデータも対象となるように変更

しました。

敬 具

記

＜全般＞

 AQ20150122R-5373 品目を表示する各画面で、品目に半角スペースが含まれる場合、半角

スペースを正しく表示するよう修正しました。

不具合内容：連続した半角スペースが、半角スペース 1 文字として表示される。

例）

修正前：登録した品目「5373    00」 → 表示される品目「5373 00」

修正後：登録した品目「5373    00」 → 表示される品目「5373    00」

＜部品表管理＞

 AQ20150122R-5381 部品表一括登録（手配情報）で、引当除外の保管場所を登録できない

よう修正しました。

引当除外の保管場所を指定した場合、エラーとなります。

＜部品表管理＞

 AQ20150122R-5552 部品表一括登録で、一部の項目について半角スペースを登録できない

よう修正しました。

以下の項目が半角スペースの場合、エラーとなるよう修正しました。

登録種別 項目

基本情報 図面サイズ

受注中止日

改訂 No

改訂実施日

材質記号

手配情報 供給先

保管場所

生産担当

ABC 区分

搬入場所

品目分類 1～4

出荷荷姿単位

工順情報 加工コード

設備 No

ワークセンター

仕入基準 失効日

構成情報 供給先

有効日

有効製番

＜出荷売上管理＞

 AQ20150122R-5415 出荷報告で、引当除外の保管場所からの出荷報告ができないよう修正

しました。

引当除外の保管場所を指定した場合、エラーとなります。

＜出荷売上管理＞

 AQ20150122R-5559 出荷指示書発行画面の検索条件に「得意先品目」と「自社品目」を追

加、明細部分に CSV 出力ボタンを追加しました。

得意先品目、自社品目は前方一致検索となっております。

＜購買管理＞

 AQ20150122R-5560 工程外注の現品票・納品書・受領書に製造オーダーNo を表示するよ

う変更しました。（工程外注以外でも、表題：製造オーダーNo は表示

されます。）

＜工程管理＞

 AQ20150122R-5561 製造オーダー自動クローズ(夜間処理)において、全数不良となった場

合、次工順以降のステータスが R のデータも対象となるように変更

しました。

製造オーダーが下記のように工順 020 にて全て不良となったために工順 030 以降の

作業残数が全て 0 となった状態の場合、製造オーダー自動クローズ処理では

【改修前】

ステータス S(スタート)のみ対象のため、工順 010、020 だけが自動クローズされる。

【改修後】

ステータスSおよびR(リリース)を対象とするため、工順 010～060全てが自動クローズされる。

なお、R(リリース)のデータの対象期間設定はシステムパラメータ「出来高自動クローズ期間」の

【自動クローズ対象とする指定日数 (非稼動日を含む) ※製造状況コード（R）対象】にて行いま

す。初期値は 90 日です。

本件についてのお問合せ先

AToMsQube ヘルプデスク窓口

TEL 0285-26-5013（受付時間：平日 8：00～17：00）

クオリカ株式会社 IT サービス事業本部 製造サービス事業部 製造サービス部

〒160-0023

東京都新宿区西新宿 8-17-1 住友不動産新宿グランドタワー23F

TEL（代表）03-5937-0740、（営業）03-5937-0741

以上